
 
Agli interessati 

Alla sezione pubblicità legale 
Alla sezione Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Piano Estate - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 - Azione A4.A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A - Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+ . 
Decreto di approvazione definitiva dell’individuazione degli ESPERTI e dei TUTOR per l’attuazione di 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e  la  socialità nel periodo 
di sospensione estiva. 
Codice Progetto: ESO4. 6. A4.A-FSEPNCL-2024-121 
CUP: I54D24001160007 
Titolo del progetto: Percorsi innovativi di crescita. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
RICHIAMATA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il 
Programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo per lo sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore 
dell’occupazione e della crescita in Italia”; 
VISTO il Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 ; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 
VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTAla nota autorizzativa del MIM Prot. AOODGABMI/83244 del 12/06/2024, nostro prot. 3822 del 
24/06/2024, della proposta progettuale presentata da questo Istituto, con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 
31/12/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 
scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209   
e_mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivolongarone.edu.it

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it




VISTA la delibera di assunzione  e  variazione  di  bilancio del Consiglio di Istituto del 04/07/2024, prot. 
3985 del 05/07/2024; 
VISTO l’Avviso unico di selezione del personale INTERNO ed ESTERNO-"Piano Estate"-Progetto 
"Percorsi innovativi di crescita”, prot. 4107 del 19/07/2024; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 08/08/2024, prot. 4306 del 09/08/2024; 

DECRETA 

l’approvazione definitiva dell’individuazione degli ESPERTI e dei TUTOR per l’attuazione di Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e  la  socialità nel periodo di 
sospensione estiva. 

ESPERTI  

Sotto-azione Tipologia 
modulo

Titolo Esperto Punteggio Scuola Destinatari Ore

ESO4.6.A.4.A Consapevolez
za ed 
espressione 
culturale 

Teatro a 
Scuola 

Rossi 
Alessandro 

85 Sc. 
Primarie  e 
Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

alunni 
classi 
quinte sc. 
primaria e 
tutte le 
classi della 
sc. sec. I°

30

ESO4.6.A.4.A Lingua madre Italiano, che 
passione!

Pirovano 
Silvia

85 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi terze 30

ESO4.6.A.4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie 

Avviamoci 
alla 
Secondaria di 
II grado

Di Martino 
Anna Maria

85 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi terze 30

ESO4.6.A.4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie 

Matematican
do 

Rorato 
Mahela

85 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi 
seconde e 
terze

30

ESO4.6.A.4.A Consapevolez
za ed 
espressione 
culturale 

Crescendo in 
musica 

Floriani 
Simonetta

70 Sc. 
Primarie 
“Bambini 
del Vajont” 
e “Dante 
Alighieri” 

tutti gli 
alunni 

30

ESO4.6.A.4.A Lingua madre Il 
giornalismo

Zanella 
Giulia

40 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi 
seconde 

30

ESO4.6.A.4.A Educazione 
Motoria

Sport per 
tutti 

Pontil Silvia 25 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

tutte le 
classi 

30



TUTOR  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Pier Eugenio Lucchetta 
Documento firmato digitalmente.

Sotto-azione Tipologia 
modulo

Titolo Tutor Punteggio Scuola Destinatari Ore

ESO4.6.A.4.A Consapevolezz
a ed 
espressione 
culturale 

Teatro per 
tutti 

Sacchet 
Carolina 

135 Sc. Primarie  
e Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

alunni classi 
quinte sc. 
primaria e 
tutte le 
classi della 
sc. sec. I°

30

ESO4.6.A.4.A Consapevolezz
a ed 
espressione 
culturale 

Crescendo in 
musica 

Savi Anna 70 Sc. Primarie 
“Bambini 
del Vajont” e 
“Dante 
Alighieri” 

tutti gli 
alunni 

30

ESO4.6.A.4.A Lingua madre Italiano, che 
passione!

Zanella 
Giulia

35 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi terze 30

ESO4.6.A.4.A Educazione 
Motoria

Sport per 
tutti 

Vendramini 
Paolo

25 Educazione 
Motoria

Sport per 
tutti 

30

ESO4.6.A.4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie 

Avviamoci 
alla 
Secondaria 
di II grado

Rorato 
Mahela

25 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi terze 30

ESO4.6.A.4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie 

Matematican
do 

Di Martino 
Anna Maria 

25 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi  
seconde e 
terze

30

ESO4.6.A.4.A Lingua madre Il 
Giornalismo

Pirovano 
Silvia 

25 Sec. I° 
“Pietro 
Gonzaga”

classi 
seconde 

30


		2024-08-13T15:04:20+0200
	PIER EUGENIO LUCCHETTA




